
ISABEL PARRA REYES
6.3 kW 19 de Diciembre de 2024

1D 773000858241

1,428 kWh $ 4,595

10 1,583 kWh $54

98.82 % BIMESTRE $ 4,541

$27,573.00 MXN $327.00 MXN $27,246.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 630 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.9 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2024 3 de Enero de 2025

20240115

ISABEL PARRA REYES  

10 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al término de la instalación: $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 27,573.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,246.00 $ 27,246.00 $ -70,254.00

2 $ 28,400.19 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,063.38 $ 28,063.38 $ -42,190.62

3 $ 29,252.20 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,905.28 $ 28,905.28 $ -13,285.34

4 $ 30,129.76 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,772.44 $ 29,772.44 $ 16,487.10

5 $ 31,033.65 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,665.61 $ 30,665.61 $ 47,152.71

6 $ 31,964.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,585.58 $ 31,585.58 $ 78,738.30

7 $ 32,923.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,533.15 $ 32,533.15 $ 111,271.44

8 $ 33,911.31 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,509.14 $ 33,509.14 $ 144,780.59

9 $ 34,928.65 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,514.42 $ 34,514.42 $ 179,295.01

10 $ 35,976.51 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,549.85 $ 35,549.85 $ 214,844.86

11 $ 37,055.81 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,616.35 $ 36,616.35 $ 251,461.20

12 $ 38,167.48 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,714.84 $ 37,714.84 $ 289,176.04

13 $ 39,312.50 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,846.28 $ 38,846.28 $ 328,022.32

14 $ 40,491.88 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,011.67 $ 40,011.67 $ 368,033.99

15 $ 41,706.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,212.02 $ 41,212.02 $ 409,246.01

16 $ 42,957.84 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,448.38 $ 42,448.38 $ 451,694.39

17 $ 44,246.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,721.83 $ 43,721.83 $ 495,416.22

18 $ 45,573.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,033.49 $ 45,033.49 $ 540,449.71

19 $ 46,941.19 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,384.49 $ 46,384.49 $ 586,834.20

20 $ 48,349.42 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,776.03 $ 47,776.03 $ 634,610.22

21 $ 49,799.91 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,209.31 $ 49,209.31 $ 683,819.53

22 $ 51,293.90 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,685.59 $ 50,685.59 $ 734,505.12

23 $ 52,832.72 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,206.15 $ 52,206.15 $ 786,711.27

24 $ 54,417.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,772.34 $ 53,772.34 $ 840,483.61

25 $ 56,050.23 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,385.51 $ 55,385.51 $ 895,869.12

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,492.1 1,825.2 1,912.9 1,994.1 1,666.9 1,474.0

Consumo actual 1,778.0 1,569.0 2,388.0 1,124.0 602.0 1,106.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


